Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САРАНПАУЛЬСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

628148 ул. Вокуева, 12 с.п. Саранпауль

Ханты-Мансийского автономного округа,

Тюменской области, Березовского района

Тел.8 (34674) 45-888

Факс 45-890

86sch-saranpaul@mail.ru

ПРИКАЗ

от  10.01.2023                                                                                                                   № 7

«Об утверждении плана мероприятий

по подготовке и проведению года

педагога и наставника в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Года

педагога и наставника в 2023 году в МБОУ «Саранпаульская СОШ»

(Приложение 1)

2. Системному администратору Матвееву В.В. организовать размещение

на сайте школы цикла публикаций по каждому мероприятию.

3. Обеспечить активное участие педагогов в мероприятиях Плана.

4. Ответственность  за проведение и реализацию Плана возложить на

заместителя  директора по НМР Попову М.А.,  заместителя директора

по ВР Землянскую Г.С.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                      Г.М. Артеева

С приказом ознакомлены:__________ М.А. Попова,

________ Г.С. Землянская,_________ В.В. Матвеев

Приложение № 1

 к Приказу № 7    от  10.01.2023 г

План мероприятий по подготовке и проведению Года педагога и наставника в 2023

году в МБОУ «Саранпаульская СОШ»

№ п/п Название мероприятия Сроки проведения Ответственные

1. Организационное обеспечение подготовки и проведения Года педагога и наставника

1.1 Формирование организационного

комитета по проведению Года педагога и

наставника

Январь  Директор школы

1.2 Разработка и утверждение плана по

подготовке и проведению Года педагога

и наставника

Январь  Организационный

комитет

1.3 Размещение плана подготовки и

проведения Года педагога и наставника

на официальном сайте МБОУ

«Саранпаульская СОШ»

Январь  Системный

администратор

1.4 Систематическое пополнение сайта

школы в рубрике «Год педагога и

наставника»

Ежемесячно Директор,

заместители

директора по НМР,

УВР, ВР,

руководители ШМО,

системный

администратор

1.5 Торжественное  открытие Года педагога

и наставника

Январь  Директор школы,

заместитель

директора по НМР

1.6 Подведение итогов Года педагога и

наставника

Декабрь   Директор школы,

заместитель

директора по НМР

2. Совершенствование профессионального мастерства педагогических работников

2.1 Школа наставничества: открытые уроки,

семинары, мастер-классы с применением

 эффективных образовательных

технологий

В течение года Заместитель

директора по НМР,

руководители ШМО,

педагоги - наставники

2.2 Методический семинар по инклюзивному

образованию «Интеграция обучающихся

с ОВЗ, инвалидностью в образовательное

пространство «МБОУ Саранпаульская

СОШ».

Февраль  Заместитель

директора по НМР,

руководитель

творческой группы

2.3 Проведение предметно - методической

недели учителей СОЦ

«Физкультура, здоровье, безопасность»

Март  Заместитель

директора по НМР,

руководитель ШМО

учителей СОЦ

2.4 Проведение предметно - методической

недели учителей ЕНЦ «Современные

технологии на уроках МО ЕНЦ, как

средство повышения качества

образования»

Март   Заместитель

директора по НМР,

руководитель ШМО

учителей ЕНЦ

2.5 Педагогические чтения, посвящѐнные Март  Заместитель

200–летию со дня

рождения К.Д. Ушинского, 135-летию

А.С. Макаренко.

директора по НМР,

руководитель ШМО

учителей филологии

2.6 Поведение педагогического совета

«Формирование функциональной

грамотности обучающихся»

Апрель  Заместитель

директора по НМР

2.7 Проведение предметно - методической

недели учителей филологии «Активные

формы работы на уроках филологии, как

средство повышения мотивации

обучающихся к изучаемому предмету»

Май  Заместитель

директора по НМР,

руководитель ШМО

учителей филологии

2.8 Педагогический совет «Классный

руководитель – ключевая фигура

воспитательного процесса»

Ноябрь  Заместитель

директора по ВР

2.9 Проведение предметно - методической

недели УНК «Реализация педагогических

условий, обеспечивающих формирование

функциональной грамотности как основы

развития учебно-познавательной

компетентности школьников в начальных

классах».

Ноябрь  Заместитель

директора по НМР,

руководитель ШМО

УНК

2.10 Общешкольный конкурс «Педагог года»:

- «Учитель года»;

- «Наш замечательный классный»;

- «Педагог – новатор»;

- «Самый      креативный педагог»

Октябрь - ноябрь Директор,

заместители

директора по НМР,

УВР, ВР,

руководители ШМО

2.11 Обобщение и представление учителями

опыта педагогической деятельности на

различных уровнях

В течение года Заместитель

директора по НМР,

руководители ШМО

2.12 Повышение профессиональной

компетентности и развитие

инновационного  потенциала

учителей (курсы, конференции,

семинары,  вебинары,  муниципальные,

региональные, Всероссийские проекты)

В течение года Заместители

директора по НМР,

УВР, ВР,

руководители ШМО

3.Мероприятия, направленные на повышение престижа педагогической профессии и статуса

наставника

3.1 День рождения Константина Ушинского.

Главная дата Года педагога и наставника.

«Важная встреча», интеллектуальная игра

«Константин Ушинский – флагман

педагогики»

Февраль Заместитель

директора по ВР,

руководитель ШМО

учителей филологии

3.2 Международный день родного языка:

- Поздравление любимых  учителей

родного языка – запись видеоролика;

- Видеоэстафета «Читаем на родном

языке».

Февраль  Заместители

директора по НМР,

ВР.

3.3 День самоуправления и конференция

 «Мое призвание – педагог!»

Март Заместитель

директора по ВР

3.4 Мероприятие «Калейдоскоп

педагогических идей»

Март Директор,

заместитель

директора по НМР

3.5 Акция «Корзинка добра» для учителей-

ветеранов ко Дню учителя

Март Заместитель

директора по ВР,

руководитель

волонтерского

движения школьников

3.6 День «Открытых дверей

«В гостях у педагога»

Апрель Заместители

директора по НМР,

ВР. УВР

3.7 Школьный фестиваль – конкурс,  научно-

практическая конференция «Дни наук»,

посвященная Году педагога и наставника.

Апрель  Заместитель

директора по ВР

3.8 Тренинг для педагогов «Берегу себя и

других»

Апрель  Педагог - психолог

3.9 Подведение итогов работы наставников

(«учитель-ученик»)

по результатам защиты коллективных и

индивидуальных проектов.

Май  Заместитель

директора по ВР

3.10 День знаний. Проведение праздника. Сентябрь Директор,

заместитель

директора по ВР

3.11 Выставка-обзор новинок педагогической

литературы «Новые книги в кейсе

педагога»

Сентябрь Педагог -

библиотекарь

3.12 Праздничный концерт «Учителями

славится Россия!»

Октябрь Заместитель

директора по ВР

3.13 Фотовыставка «Школьные истории» Октябрь Заместитель

директора по ВР

3.14 Выставка книг для учителей «Учитель –

профессия дальнего действия»

Октябрь  Педагог -

библиотекарь

3.15 Конкурс оформления школы

«Цитаты великих педагогов»

Ноябрь  Заместители

директора по НМР,

ВР, руководители

ШМО

3.16  День словаря. День рождения

Владимира Ивановича Даля

Ноябрь Педагог -

библиотекарь

3.17 Тренинг для педагогов «Ступени

мудростей и переживаний»

Ноябрь Педагог – психолог

3.18 Проект «История школы» Декабрь Педагог -

библиотекарь